
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2019-2022

Presidente  
Arq. Guillermo Moretto (D I)
Vicepresidente 
Arq. Juan Carlos Sanchez (D II)
Secretario 
Arq. Arq. Ramón Rojo (D IV)
Tesorero 
Arq. Arq. Claudio Videla (D III)

Consejeros  
Arq. Juan C. Sanchez (D II)
Arq. Liliana Medina (D IV)
Arq. Guillermo Bocanera (D VI)
Arq. Marcos Barrionuevo (D VIII)
Arq. Jorge Llambrich Herran (D X)
Arq. Jorge D. Martegani (D I)
Arq. Fernando Guenaga (D III)
Arq. Jorge A. Garcia (D V)
Arq. Gustavo C. Binda (D VII)
Arq. Horacio Lus (D IX)

Tribunal de disciplina
Arq. Darío Néstor Maccagno
Arq. Christian Mastri
Arq. Bruno Mazzini
Arq. Ricardo Varenna
Arq. Elda Nélida Gonzalez
Arq. Karina Andrea Cortina
Arq. Marta L. Quaglia
Arq. Sergio A. Labarba
Arq. José Luis Arguiñena
Arq. Alfredo Vazquez Martino

OCTUBRE DE 2022 | Nº 94
PUBLICADO EL 12 DE OCTUBRE



BOLETIN OFICIAL CAPBA OCTUBRE DE 2022 | Nº 94

RESOLUCIÓN Nª 89/22
Grupo: 1-b

LA PLATA, 12 de octubre de 2022.-             

             
VISTO que en el Art. 35º de la Ley 10.405 se establece que la Asamblea Anual Ordinaria del Colegio de Arquitectos 
se reunirá una vez cada año en el lugar, fecha y forma que determine el Reglamento, para todas las cuestiones de su 
competencia; y

CONSIDERANDO que en cumplimiento de las normativas vigentes se citan los Asuntos que, como mínimo, deben 
estar incluidos en su Orden del Día.

Que por Resolución Nº 168/99, el Consejo Superior fijó el 30 de septiembre como fecha de cierre del Ejercicio Anual.

Por ello, atento a las consideraciones expuestas y en uso de las atribuciones que le son propias, este CONSEJO SU-
PERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

RESUELVE

Art. 1º)  Convocar a Asamblea Anual Ordinaria del Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires, Ley 10.405, 
a llevarse a cabo el día viernes 2 de diciembre de 2022, a partir de las  8 y 30 horas, en la sede del Consejo Superior 
del CAPBA, calle 54  nº 315 de la ciudad de La Plata.

Art. 2º) El Orden del Día de la presente Convocatoria, comprende el siguiente temario:

1.- Designación de dos Secretarios de Asamblea.
2.- Consideración de la Memoria del Ejercicio que finalizó el 30/9/22.
3.- Consideración del Balance del Ejercicio que finalizó el 30/9/22.
4.- Fijación de las Cuotas de Inscripción en la Matrícula, Matriculación Anual y Cuota de Ejercicio 
     Profesional para el año 2023.
5.- Fijación del régimen de pago de matrícula y CEP para el año 2023.
6.- Consideración del Presupuesto de Gastos y Recursos para el Ejercicio nº 37 
8.-Destinos del Fondo Compensador de acuerdo a las Resoluciones 78/12 y 97/12.
9.- Informe sobre las autoridades electas el 16 de noviembre de 2022.
10.- Designación de dos Asambleístas p/refrendar con su firma el Acta de Asamblea.

Art. 3º) De acuerdo a lo establecido en el Art. 32º de la Ley 10405 y al Padrón de Arquitectos Matriculados en el Co-
legio al 30/9/22, que figura como Anexo I de esta Resolución, los integrantes de la Asamblea tendrán voto según la 
siguiente escala:

a) Tres (3) votos los representantes de los Distritos I, II, III, IV, V y IX.
b) Dos (2) votos los representantes de los Distritos VI, VIII y X.
c) Un   (1) voto los representantes del Distritos VII.
  
Art. 4º) Para sesionar válidamente, según lo prescripto en el Art. 36º de la Ley 10.405 y en la concordante escala an-
terior, la Asamblea deberá contar con la presencia de representantes que reúnan -como mínimo-  ciento diez y siete 
(117) votos.



BOLETIN OFICIAL CAPBA OCTUBRE DE 2022 | Nº 94

Art. 5º) Comuníquese a los Colegios Distritales. Publíquese en el Boletín Oficial, en un  
diario de circulación en la Provincia de Buenos Aires y en el Boletín Oficial del CAPBA.

ANEXO I

MATRICULADOS REGULARES POR DISTRITO AL 30/9/2022
FUENTE: IECI

DISTRITO	 MATRICULADOS
D1		  3.381
D2		  2.005
D3		  1.474
D4		  3.845
D5		  1.239
D6		  809
D7		  393
D8		  505
D9		  2.069
D10		  534

Arq. Ramón A. ROJO									         Arq. Guillermo MORETTO
Secretario										          Presidente

                                                                                                                                                                                             

RESOLUCION Nº 90/22
Grupo: 4-a

LA PLATA, 12 de Octubre de 2022.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de la 
fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo establecido 
en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en 
sesión de la fecha



BOLETIN OFICIAL CAPBA OCTUBRE DE 2022 | Nº 94

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:                            
	 33384	 SOLDEVIA DE DIAZ , AYELEN 			   I
	 33385	 FICHERA AYELEN SABRINA			   II
	 33386	 DUSIO LUCIANA				    I
	 33387	 RODRIGUEZ TOMAS				    I
	 33388	 LARA, JUAN MARTIN				    I
	 33389	 RODRIGUEZ DANERI, MARIA EUGENIA 	 I
	 33390	 FICHERA, AYELEN SABRIN			   II
	 33391	 DIPPOLITO, MICAELA FERNANDA		  II
	 33392	 VISAGGIO, CYNTHIA DENISSE			  II
	 33393	 OBERMAN, JULIA				    II
	 33394	 BOCCASILE, CAMILA LUCIANA		  II
	 33395	 FERNANDEZ OROZCO, AURA VIOLETA ROSA	 II
	 33396	 PEREYRA, MARINA INES			   II
	 33397	 VASSALLO, MARIA GUILLERMINA		  II
	 33398	 SPRINTZ, LUCÍA MARIANA 			   II
	 33399	 FERNANDEZ, BRAIAN				    III
	 33400	 GALLEGO, MARTÍN HERNÁN			   III
	 33401	 GAMBARTE, EZEQUIEL				   III
	 33402	 ROJAS CABAÑAS, GUIDO			   III
	 33403	 RODRIGUEZ, DIEGO				    III
	 33404	 RIVADENERIRA, ALEJANDRO			   III
	 33405	 JANCICH, AGOSTINA				    IV
	 33406	 PAPOTTO, CYNTHIA LORENA			   IV
	 33407	 GOMEZ, JUAN CARLOS			   IV
	 33408	 GARCIA LLORENTE, MARIA DE LOS ANGELES	 IV
	 33409	 ARTURO, GIMENA				    IV
	 33410	 MORANDO, FACUNDO JUAN			   IV
	 33411	 PARADA, JUAN IGNACIO			   IV
	 33412	 RUSSO, AMELIA				    IV
	 33413	 RAIMON, FEDERICO MATÍAS			   IV
	 33414	 SFOGGIA, FEDERICO JAVIER			   IV
	 33415	 QUIROZ, NICOLÁS ADRIAN			   IV
	 33416	 CHOZAS, VALERIA JOHANNA			   IV
	 33417	 VASENA, MARIA PAZ				    IV
	 33418	 CARLONI, PAOLO MARTIN			   IV
	 33419	 MASSACCESI, SANTIAGO AGUSTÍN		  IV
	 33420	 ZUCCHI, CAMILA				    V
	 33421	 PARRA, ANA LUCIA				    V
	 33422	 BERESTKOWYJ, BORIS SEBASTIAM		  V
	 33423	 QUINTANILLA, DIANA SOFIA			   V
	 33424	 URZICH, ANA PAULA				    V
	 33425	 RODRIGUEZ, JULIETA CONSTANZA		  V
	 33426	 VETTA, KARIN LORENA				   V
	 33427	 GUERRERO, NOELIA ROMINA			   V
	 33428	 BARRIENTOS, MILTON EZEQUIEL		  V



BOLETIN OFICIAL CAPBA OCTUBRE DE 2022 | Nº 94

	 33429	 RODRIGUEZ, SOL				    VI
	 33430	 PASSONI, LISANDRO DARÍO			   VI
	 33431	 ANADON, LUZ					     VII
	 33432	 UBALDE, GERMAN CHICO			   VII
	 33433	 PALLE, AGUSTÍN				    VIII
	 33434	 LASTRA, CARLA MICAELA			   VIII
	 33435	 BACCHIARELLO, MARÍA FIORELLA		  VIII
	 33436	 ADORNO, FLORENCIA				    VIII
	 33437	 AUCIELLO, MARCO ANTONIO			   IX
	 33438	 TAPIA, VALERIA ALEJANDRA			   IX
	 33439	 ORONA, GERMAN				    IX
	 33440	 DE TRAPAGA, SOFIA				    IX
	 33441	 TURRUBIANO, CARLOS ALBERTO		  IX
	 33442	 ROMERO, ADRIÁN ALEJANDRO		  IX
	 33443	 PESARESI, MARÍA SOL				   IX
	 33444	 BOATO, CATALINA INÉS			   IX
	 33445	 PEREZ CIRIBE, JUAN BLAS			   IX
	 33446	 CURTO, FERNANDO ALDO			   IX
	 33447	 QUICHU QUINTANILLA, MARCELO GUSTAVO	 IX
	 33448	 ETCHEVARNE, JUAN PABLO			   X
	 33449	 TORRESI, LUCIANA				    X
	 33450	 GUISASOLA, IVANNA KARINA			   X
	 33451	 URRUTI, CAMILA 				    X

2º) Aprobar la regularización de la matrícula de los arquitectos que se mencionan a continuación, por haber estado 
Cancelados y/o Suspendidos por Falta de Pago

13612		  TERRACCIANO, DANIEL CAYETANO		  I		  23/09/22
27792		  RASO, ROMINA VERÓNI			   II		  12/09/22
21566		  IGLESIAS DEMICHELIS, EMILIANA S.		  II		   13/09/22
5771		  VAGO, CARLOTA ELSA				   II		   21/09/22
7855		  ZUCCHELLO, RICARDO HORACIO		  II		   23/09/22
11552		  QUINTANS, DANIEL HORACIO			   II		   03/10/22
21054		  TREJO, DIEGO HERNAN			   II		   04/10/22
5645		  DI PIETRO, SILVIA SUSANA			   III		   26/09/22
16385		  MATTEO, JOSÉ ALBERTO			   III		   22/09/22
2236		  PENNA, EDUARDO				    III                     05/09/22
3803		  CORNA, MÓNICA				    III		   03/10/22
11912		  AYESA, RUBEN ALBERTO			   IV		   06/09/22
32375		  MAZZUCA, JUAN BLAS			   IV		   07/09/22	
26916		  MARCONI, JULIA PAULA			   IV		   08/09/22
22895		  FALKE, CECILIA INÉS				    IV		   12/09/22
18431		  ROSITO, GUILLERMINA DOLORES		  IV		   13/09/22
23288		  SARAVIA FRANCO, MARÍA CONSUELO		 IV		   13/09/22
 6670		  SEDANO ACOSTA, ALEJANDRO		  IV		   14/09/22
10155		  MENSEGUE, EDUARDO JOSÉ			   IV		   14/09/22
22007		  PESCIO, ALEJANDRA ESTELA			   IV		   23/09/22
20239		  CAIAZZO FERVIENZA, CÉSAR			   IV		   23/09/22



BOLETIN OFICIAL CAPBA OCTUBRE DE 2022 | Nº 94

26741		  CETRANGOLO, AGUSTÍN			   IV		   26/09/22
21298		  BELLOCCHIO, CARLOS ALBERTO H-		  IV		   28/09/22
13163		  JANCHES, FLAVIO				    IV		   28/09/22
26354		  DALTON, PATRICIO CARLOS ALBERTO		 IV		   28/09/22
15299		  ALVAREZ, HERNAN JAVIER			   IV		   27/09/22
20910		  ZALCWAS, MARCELO MANUEL		  IV		   29/09/22
26297		  SCIGLIOTTI, MARIANO				   IV		   30/09/22
10753		  GOMEZ, MARIANA ANDREA			   IV		   04/10/22
26218		  SALVADORI, ADRIANA NOEMI			   IV		   26/09/22
21600		  SWINNEN, LUCAS ANDRES			   V		   07/09/22
16258		  FERNANDEZ, MARIA NATALIA			   V		   19/09/22
15463		  MARTINEZ BRETSCHNEIDER, MONICA	 V		   26/09/22
13371		  DE VICENZO, ANDREA				   VI		   21/09/22
23097		  FREDA ZEBALLOS, JUAN MANUEL		  IX		  05/09/22
26663		  FENOGLIO, CARLOS EDUARDO		  IX		  06/09/22

Art. 3º)	 Comunicar al area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Ramón A. ROJO									         Arq. Guillermo MORETTO
Secretario										          Presidente

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

RESOLUCIÓN Nº 91/22
Grupo: 4-b

LA PLATA, 12 de Octubre de 2022.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de la 
sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y
 		
CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo establecido 
en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en 
sesión de la fecha



BOLETIN OFICIAL CAPBA OCTUBRE DE 2022 | Nº 94

RESUELVE
1º)  Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.IV de la 
Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:

3525	 VICH, GUILLERMO				    I	 29/09/22
3872	 DELGADO, ARNOLDO OSCAR			   I	 29/09/22
6306	 RAIBERTI, GUSTAVO RAÚL			   I 	 27/09/22
28065	 MARTINI, DANIELA				    I	 27/09/22
3441	 IRIARTE, ELSA CRISTINA			   I	 31/07/22 FALLEC

DISTRITO II:

27792		  RASO, ROMINA VERÓNICA		  II	 12/09/22
23042		  OMELANOWSKI, MIGUEL OSVALDO	 II	 13/09/22
5771		  VAGO, CARLOTA ELBA			  II	 21/09/22
27005		  ALANCAY, MARCELO ALEJANDRO	 II	 23/09/22
2057		  FERNANDEZ DORTONA, JOSÉ ÁNGEL	II	 23/09/22
6054		  PEPA, SILVIA MARTA			   II	 05/10/22
2527		  DE ANGELI, MARÍA GLORIA		  II	 06/10/22

DISTRITO III:

5645		  DI PIETRO, SILVIA SUSANA		  III	 08/09/22
29483		  CUEVAS, YANINA SOLEDAD		  III	 30/09/22
30395		  PALMIERI, LEANDRO			   III	 09/09/22
2716		  NOLI, PEDRO ARTURO			  III	 10/10/22
16725		  ROMAN, CARLOS ALBERTO		  III	 06/10/22
3187		  HONC, CASIMIRA			   III	 11/10/22

DISTRITO IV:

11531		  QUANTIN, ANA MARÍA			   IV		  01/09/22
24588		  LENTINI, GEORGINA, STELLA		  IV		  02/09/22
33336		  ROJAS, ROBERTO RICARDO		  IV		  19/09/22
27138		  ROMANO, VICENTE JOSE		  IV		  16/09/22
31394		  DRUETTA, FLORIANA			   IV		  23/09/22
26357		  VAQUERO, MARÍA SILVIA		  IV		  21/09/22
9354		  DUPUY, CARLOS ERNESTO		  IV		  26/09/22
11093		  GIORDANO, LAURA BEATRIZ		  IV		  29/09/22
23338		  LEIVA, GONZALO SEBASTIAN		  IV		  30/09/22
12185		  RODRIGUEZ, ALVARO JAVIER		  IV		  29/09/22
30245		  MOSQUERA, MANUEL LUIS		  IV		  05/10/22
29724		  ALVAREZ PONCE, SOFIA		  IV		  03/10/22
870		  SCHERE, ROLANDO HUGO		  IV		  23/07/22 FALLEC.
13449		  CHIESA, SERGIO FABIAN		  IV		  24/09/22 FALLEC.



BOLETIN OFICIAL CAPBA OCTUBRE DE 2022 | Nº 94

DISTRITO V:  

32080		  GERARDI BRECKLE, DANIEL AGUSTIN		 V	 03/09/22
33133		  MESPLET, NICOLE				    V	 21/09/22
3908		  FERRAND, PEDRO LORENZO			   V	 21/09/22

DISTRITO VI:

31439		  BUA, ROCIO					     VI	 18/09/22
5493		  CARDINI, MARIA LAURA			   VI	 03/10/22

DISTRITO VIII:

2329		  POKLEPOVICH, MIGUEL ANGEL		  VIII	 04/09/22

DISTRITO IX:

1626		  BRUNO, NICOLÁS				    IX	 02/09/22
6440		  CACOPARDO, ALBERTO PABLO		  IX	 15/09/22
3047		  MARTÍN, SILVIA					    IX	 26/09/22
4745		  OTERO, LUIS ALBERTO	    		  IX	 28/09/22

DISTRITO X:

1498		  BASUALDO, GUILLERMO G.			   X	 06/10/22
30127		  MIGANNE, MERCEDES				   X	 16/09/22
13651		  D´ANNUNZIO, Daniel Eduardo               		 X 	 01/09/22 FALLEC.

Art. 2º) Aprobar las Cancelaciones de Matrículas  por Fallecimiento, según lo informado por la Dirección Nacional 
Sintys , remitido por la CAAITBA.

19691		  SAUCEDO, RAÚL HORACIO 			   III	 21/12/21
4097		  CALVO, FRANCISCO JAVIER			   II	 23/06/22
3204		  BIANCO, OSCA ENROQUE			   V	 13/09/21
7027		  BONSIGNORE, VITO ALBERTO			  IV	 14/06/22
6339		  PETRELLI, ELIO JUAN				    IX	 22/07/22
6584		  VEGA, MARTIN					    III	 15/05/22
8383		  BRAVO, MARIA ROSA				    III	 11/02/22
9677		  MESA, ROBERTO MARIO			   X	 03/05/11
12920		  RUIZ, ABEL ANIBAL				    III	 01/08/22
14240		  ARRIBAS GUSTAVO ALEJANDRO		  III	 08/07/22
15424		  HERMIGARATE, GUILLERMO CARLOS		 VIII	 01/08/22
15611		  LOPEZ ONETO, RAÚL ANGEL			   IV	 16/09/22
16230		  NICOLINI, MARÍA FERNANDA			   IX	 23/02/22
19272		  CHIAPARRO, JORGE JOSÉ			   IV	 29/05/22
23225		  PEREZ, LILIANA BEATRIZ			   V	 16/06/22
25414		  POROTELLI, CARLOS ALBERTO		  I	 23/06/22
29522		  IBARGUREN, JORGE ALBERTO		  II	 19/10/21



BOLETIN OFICIAL CAPBA OCTUBRE DE 2022 | Nº 94

30016		  ANTONUCCI, ENRIQUE FABIAN		  III	 30/12/21
30500		  HUAMAN POCOHUANCA, RICARDO I.		  II	 12/08/22

 Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Ramón A. ROJO									         Arq. Guillermo MORETTO
Secretario										          Presidente

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          


